C Soluit, ⁊ duo facit: qz facit qd̄ dcm̄ est. 2⁹ manifestat qd̄ dixerat: ibi. (Vlt̄ aut̄ p̄tingit.) Dic̄ ergo mani⁹ ec̄ qm̄ mox tñ qd̄ā erit pp h̄. i. pp eē illoz erit aliqd futurū: qz p̄o qz vez est dicere: qz h̄ erit oīz hoc ec̄: qm̄ vez: qz h̄. i. h̄mōi sunt ḡnata circlariter ⁊ vlt̄: vt si erit pluuiia vtrū erit dicere q̄ est vapor: ⁊ si erit vapor: q̄ erit nubes: ⁊ si erit nubes q̄ erit pluuiia: q̄re si erit pluuiia erit pluuiia. In talibus ḡ q̄ sunt futura nō vlt̄ ipediri p̄t: sed i. his q̄ sunt a p̄posito futura nō sunt neccia. In talibus. n. qd̄ mā vez est dicere: qz futurū est nihil phibet nō fieri: qz futurū q̄s incedere nō incedet. Incessus. n. ⁊ iter n̄z ex libero ar. p̄cedit: iō cu. disponim⁹ incedere ⁊ est futurū incessus p̄t ipediri tale iter. **C** Deinde cum dicit.

C Univerſalr qm̄ p̄tingit qd̄ā entiū ⁊ nō **T.co. 65.** esse manifestū: qm̄ ⁊ q̄ ḡnānt ita hēbūt ⁊ nō ex neccitate hec erit: vtrū igr̄ oia talia: aut nō. Sed qd̄az neccesse simpliciter fieri. Et est quēadmodū inesse: hoc autem possibilē: ita ⁊ circa generationem.

C Māifestat qd̄ dixerat. ⁊ duo facit: qz p̄ māifestat id cōparādo gnōnē ad ec̄. 2⁹ qd̄ dixerat expōit in termis. 2⁹ ibi. (Verbi gra p̄uersides igr̄.) Dic̄ ḡ. q̄ vlt̄ supple v̄r eē silt circa esse ⁊ circa gnōnē: vt qm̄ p̄tingit qd̄ā entiū nō ex neccitate esse: ⁊ qz q̄ ḡnānt ita se hēbūt nō ex neccitate erit hoc. i. ḡnatiō talii. Sed vtrū sunt oia talia q̄ ḡnatiō eoz sit p̄tingēs aut nō oīz ḡnatiō ē p̄tingēs: h̄z quedā simplē neccē est fieri. Dicere possumus q̄ est in ḡnatiōne quēadmodū ⁊ inesse: qz sicut hec entia sunt impossibilia nō esse. i. sunt neccaria: hec aut̄ sunt possibila

Egl. Be gene. et cor.

Nōn^m

possibilia. s. contingētia. Ita et circa gnōmē se hz: qz qdaz gñatio est necessaria: qdā vō contingēt. C Non^m aut qz esse est terminus gñatiōis: iō vī eē indicādū de gnōmē sicut de esse: si gñaliquoz esse est necessariū: aliquorum vō est contingēt: gñatio aliquoz est necessaria: aliquorū vero contingens. C Deinde cum dicit.

T.c. 66 C Verbi grā pueriones igr̄ necesse fieri et nō possibile nō contingere. C Si igitur qd̄ p̄us necesse est fieri si qd̄ posteriū erit: vbi gratia si domus fundamētū. si vero hoc. lutiū p̄us. gñ si fundamētū factuz est: necesse et domū fieri: aut nō esse adhuc: si aut et id: nece gñari simplr: si aut et hoc posito necesse gñari domuz. si. n. fuit qd̄ prius h̄ns se ad posterius: qre si illud erit necesse illud p̄us gñari. Si igr̄ nece generari: et qd̄ postea: et qd̄ prius necesse: et si p̄us: et qd̄ posterius igr̄ est nece: si hoc nō est pp istud: si qm̄ subz est ex necessitate futurū. In qbus igr̄ qz postea nece est esse in his cōuertis: et semp priori generato necesse generari qd̄ postea.

C Exponit qd̄ dixerat i termis dicēs: qz pueriones necesse est fieri: et nō potest est nō contingēt: et qz gñata nāliter gñant fm̄ questionē: vt ex aqua fit aer et eō, et ex nube pluvia et eō. iō gnō est nece: si si nō fit ibi puerio: vt se hz in his qz gñant a pposito: gñatio nō erit nece: simplciter: si ex suppōne. In talibⁿ. n. si qd̄ posteriū erit: necesse est fieri qd̄ p̄us: si nō eō. Verbi grā domⁿ et fundamētū et talia artificialia h̄nt p̄dictū ordinē: qz si domⁿ est fundamētū fuit p̄us. si vō est h. si fundamētū lutiū et cementū fuit p̄us: si fundamētū sc̄m est nūqd necesse est domū fieri: aut nō nece est eē adhuc: qz si ex fundamēto nō possimus simplr iferre domū: si ex suppōne poterit eē talis illatio: vt si suppōna gñōmē domus esse nece: z simplr. Jō subdit qz si hoc. i. si domus sit necesse gñari domū. Nā qz p̄us sic fuit se h̄ns ad posteriū qz si est illud. i. si ē posterius nece est gñari illud qd̄ est p̄us: et qz posterius isunt p̄us ex nece: p̄us aut isunt posterius ea suppōne. Jō p̄cludit qz si nece ē gñari qd̄ postea nece ē gñari qd̄ p̄us et eō: si nece est gñari qd̄ p̄us et qd̄ posterius: si h̄ posterius nō est pp illud. i. pp h̄ qz ponit ē p̄us esse: si talis illatio. vī. ex suppōne. vī. si s̄b̄ posterius sit de nece: futurū: nō. n. qz fundamentum est iō domus erit. C S̄z si supponas domū eē de nece: futura: ex tali suppōne possimⁿ arguere si est fundamētū qd̄ erit domus: sīgī in qbus qz est postea necesse est esse et eundē ordinē hz p̄us: ad posterius qz posterius ad p̄us in his pueris gñatio. et semp p̄ori gñatio: nece est gñari qz p̄us: et qz hunc ordinē aspicimus i gnōmē nāliz: iō talū gnō est necessaria fm̄ circulum.

Dub^m

Bubiltaret forte aliqz: qz vī eē circulū i his qz sunt a pposito: sic in nālibus. Nā si mūdus nec cepit nec dñinet: sic fuerūt infinite pluiae in tpe h̄terito et erūt infinite in futuro: sic fuerūt infinite domus in tpe h̄terito et erūt infinite i tpe futuro. et qz ad gnōmē infinitoz nō sufficit mā finita nisi hz circulū de nece: mā que ste forⁿ domus infinites fuit sub forma domus et infinites erit sub forma domus: qz nō

eset nisi in talibus eēt circulatio et nisi gnō domus eēt nece. C Ad h̄ aut dici p̄ot qz iter p̄us et posterius est ordo nece: sī hz rectū: vt qz si est qd̄ posteriū de nece: fuit qd̄ p̄us: si nō ē ibi puerio i circulū absōtⁿ loquēdo: qz hz posteriū iferat p̄us: p̄us tñ nō absōtⁿ iferat posteriū. hz. n. posteriū hz se nece: ordinē ad p̄us: hz non eō. Jō si posito p̄ori possumⁿ iferre posteriū: hz nō est rōe qz p̄us: si nece: puerios i talibⁿ ex sua cā: vt si cā sit nece: hz circulū et cāta erūt nece: hz dcm̄ modū. Nālia gñ haebūt nece: circularē: qz reducūt i motū celi qui est necessarius et circularis: artificialia vō talē nece: hz nō p̄nt. Et qd̄ de infinitis domibⁿ dici dī qz accidit qz mā qz est sub forⁿ domus iterū redeat sub forma domus. S̄z qz mā qz fuit sub elis frigidis: qz iterū redeat et fiat sub forma talū eloz: nō est p accessis: hz p se. Naz qz elā frida et cal̄a in aliqz pte orbis victoriā hēant hoc est pp aspectū signoz fridoz vel caloz. et qz celū circulariter vīt et signa frida h̄nt aspectū vbi p̄us hēbat calida et eō. iō p se est qz reddeutibⁿ talibus signis mā qz fuit sub elis fridis fiat sub calis et eō. Si. n. dīstantibⁿ signis calis nō eēt gnō caloz: h̄ eēt p accessis: et qz nullū p accessis est sp et ppetuū: ipole est reddeutibⁿ signis calidis qz nō fiat gnō caloz. Jō in talibⁿ vī puerio: vt si sit mā p̄us sub elis calis arguē possumⁿ qz postea erit sub fridis et eō. Immo si h̄ gnō spēdias pp ipedimētūz aliqd̄: vt pp indispōne mā: reducūt in motū celi aliquo mō in huius ipedimēto est aliqz circularē: ita qz illa nālia nece: quādā vīt h̄ne circularē. C Notandum gñ dum. qz hec artificialia p̄nt ipedirī in sua cā p se: qz p̄ot aliqz desistere a pposito ne faciat qd̄ ppositū. hz nālia nō reducūt in motū celi: qz talis motus est nece: p se fm̄ qz hm̄oi cāz ipedire nō p̄ot. Reducūt. n. nālia i motū celi p se. artificialia vō reducūt hz quādā p accessis. Intellectus. n. cū nō sit corpus nec iter corpora p se non dependet a motu celi. reducūt tñ artificialia aliqz mō in motū celi: qz artifices obseruat talē motū vt melius sequant intentū: vt aratores arant terrā deplutaz: qz facilis sc̄ndit. et fabri lignarū nō quolz tpe abscindit ligna: qz ligna abscisa vno tpe sūt magl putrefactibilia qz alio. Ex quo p̄z qz i nālibⁿ est circulus p se: in artificialibⁿ vō p̄ot eē circulus p accessis. C Notandum ēt qz in recto p̄ot dari p̄us et posterius p̄cise: hz in circulo ḡli bet punctus eq̄li mō est finia et p̄n^m: et qz nālia h̄nt nece: cōfiteat circularē: qd̄ libet p̄ot dici p̄us et posteriū. Non. n. le hz nubes ad pluviam sic fundamētū ad domū. fūda mentū. n. respectu domus solū hz rōne p̄oris. domⁿ vō posterioris. S̄z pluvia est prior et posterior nube et eō. nubes. n. ordinat ad pluviam et eō. nube. n. sc̄a fit pluvia. et pluvia sc̄a vapor. quo facto gñat nubes. et qz posterior infert p̄us. et p̄us infert ab ipso. Jō in talibus qd̄ libet infert et iferit: cū qd̄ libet sit p̄us et posterius. vt si nubes est sūt pluvia et erit pluvia. et si est pluvia sūt nubes. talia gñ: qz pari mō vīt eē priora et posteriora pari mō se vīt inferte. fundamētū vō et domus nō sic simplciter se iferunt: sed ex suppositione vt dictum est.

Sicdem. n. in infinitū tēdit et ad T.co. inferius. non erit nece: eōz qz po 68. stea. hec gñari simplr: sed neqz ex suppositō. semper. n. alteruz annūs necesse est: iō et necesse illud gñari: quo circa si nō est p̄ncipiu infiniti. neqz p̄muz erit nihil: pp qd̄ necesse erit generari. C Postqz p̄hs ostendit gnōmē eē necessaria fm̄ circulū. In pte

In pte ista, pbat hmoi gnatōne nō eē nečia; sū rectū & duo facit: qd pāc qd dcm ē. 2° recolligit qd dixerat vt pcludat itentū ibi. (Nece, n. aut finē h̄re.) Circa pmūz duo facit: qd p̄ oñdit h̄ si dicat hmoi, pressuz h̄re finē ibi. (At vō neḡ qd in finē h̄stib⁹s.) Dic ḡ qd sigdē iḡ gnatō teđit in ifinitū & ad iferius nō eē nece gnatō simplē h̄ de niero eoꝝ qd sunt postea; & nō solū posito pcessu gnatōis in ifinitū nō est nečia gnatō aliqd sum plr̄h̄ et ex suppōne supple nō poterit pcludi gnatōne eē nečia. Nā siue sit gnatō nečia simplē siue ex suppōnū: sp nece est eē aliqd affrius & p̄us; & id eo exīte nece eē gnatō id qd eē posterius. Quocirca si ifinī nō eē pm̄: nec pm̄ erit ibidē: pp qd nihil nece erit gnatō. Est ḡ vis rōis: qd qd nunq̄ gnatō eē nečia: nec simplē: nec ex suppōnū: si sit ibi dare p̄us & posterius in ifini to qd caret pm̄: & fine nō eē ibi dare p̄us & posterius: pp qd suppōnū ifinitate h̄ rectū nihil de nečitate gnatōbi.

Nōn-dum

C Nōndū at qd pcessu gnatōis in ifinitū h̄ supi⁹ accipit resp̄cū gnatōz: & qd p̄us itēdit qd si sit ifinitas i gnatōe h̄ rectū qd nihil de nečitate gnatōbi. Jo spālē metio nē facit de pcessu p̄a iferius qd accipit resp̄cū gnatōz in futuro: deinde de pcessu ad supi⁹ qd accipit respectu gnatōz in pterito. C Deinde cū dicit.

C At vō neq̄ in finē h̄stib⁹s hoc est dicere vere: qm̄ neceesse simplē gnatō. Verbi grā. domūz qm̄ fundamentū gnatō. qm̄ enim generat si neceesse generari semper hoc acciderit semper esse: cōtingēs semper non esse.

Nōn-dum

C Oñdit gnatōne nō eē nečia h̄ rectū si ponat hmoi gnatōbia esse finita. Circa qd duo facit: qd primo facit qd dictuz est. sed declarat qd supposuerat ibi. (Si op̄ sp gnatōne esse.) Dicit ḡ qd neq̄ in finē h̄stib⁹s. i. neq̄ si ponat gnatōbia finita est vere dicere h̄. si neceesse est gnatō aliqd simplē. Verbi grā. si dicamus qd neceesse est gnatō domū: aut gnatōfundamētū: qd cū gnatō aliqd si neceesse est gnatō. gnatōb⁹ sc̄p. Si iḡ gnatō est nečia fm̄ rectū & gnatōbia sunt finita h̄ incōueniens ptingit: qd accidit sp̄ esse ptingens qd sp̄ nō est. C Nōndū aut qd si gnatōbia sunt finita & nō reiterat gnatō h̄ circulū: qd ptingit finita p̄trāsrit: cū deuentū erit ad yltimū gnatōbie gnatō deficiet nō erit nečia. Nā cū oē nečium si sp̄ ponere gnatōne deficiente esse: nečiu est ponere eē sp̄ qd nō est semp. C Deinde cū dicit.

C Sed oꝝ semp gnatōne esse. si ex neceſſitate est eius gnatō. ex neceſſitate. n. & semper s̄l. qd enim est neceſſe: non posſibile non esse. quocirca si est ex neceſſitate sempiternū ē: & si sempiternū ex neceſſitate. & si gnatō iḡ ex neceſſitate. ppetua & gnatō huius. & si sempiterna ex neceſſitate. si iḡ alicuius ex neceſſitate gnatō simplē. neceſſe circuire & reuerti.

C Declat qd supposuerat. v3. qd oꝝ gnatōne alicuius sp̄ esse si eius gnatō est nečia. Nā esse ex neceſſitate & esse semp sunt s̄l & sese pcomitant. nāz qd neceſſe est esse non pole est nō esse: pp qd est sempiternū. iō subdit qd si aliqd est ex neceſſitate est sempiternū: & e2. si est sempiternū ex neceſſitate est. Si iḡ est gnatō huius. i. alicui⁹ ex

neceſſitate. generatio eius erit perpetua & sempiterna: & e2. si eē sempiterna erit ex neceſſitate. Declaratū igit̄ eē qd poluerat. v3. qd est nečium est sempiternū. Supposita ḡ finitatem gnatōbi gnatō fm̄ rectū nō erit nečia: quia tūc deficiet & qd sunt sp̄ cōtingent esse sp̄. Si iḡ gnatō alicuius est simplē ex neceſſitate neceſſe est circuire & reiterare. i. hec neceſſitas accipienda est fm̄ circulū nō fm̄ rectū. C Deinde cū dicit.

C Necesse iḡ aut finē h̄re gnatōne. aut nō & si nō. aut i rectū. aut i circuitū. horū at si erit sempiterna. non in rectum poterit: qd nequaquā est pncipiū: neq̄ si in ferius ut ad futura accipiamus: neq̄ si supi⁹ ut ad generata. neceſſe aūt pncipiū neq̄ finito ente & sempiternū ē. iō neceſſe in circuitu ē. Puerti iḡ necesse erit.

C Recolligit qd dixerat. sc̄o exponit & manifestat itentionem suā. tertio pcludit itentū. sc̄dā ibi. (Verbi grā. si h̄ ex neceſſitate.) tertia ibi. (In circuitu iḡ.) Dicit ḡ qd neceſſe est gnatōne aut h̄re finē aut nō: & si nō h̄ rectū aut hec erit in rectū aut i circuitu. horū aut. i. pdictorū si gnatō est sempiterna nō est pole hoc fm̄ rectū: qd si sit gnatō nečia h̄ rectū h̄ nō erit si ponat pcessu in ifinitū: qd in ifinito nequaquā est aliqd se h̄is vi p̄us vel v̄ p̄m̄: qd nec sic gnatō pcedit in ifinitū iferius ut ad futura gnatā: neq̄ si accipiamus hmoi pcessu i ifinitū ad supi⁹. ut ad pterita gnatā supple nō erit ibi dare pncipiū pm̄: & vt pm̄ in gnatōne si nečia. Jo posito pcessu in ifinitū nō est ibi assignare neceſſitatē gnatōnis neq̄ hmoi neceſſitatē assignare possumus ante hmoi pcessu finito: qd verūq̄ oꝝ sempiternū ē: & nō deficere. gnatō aut fm̄ rectū si non vadit in ifinitum deficiet & nō erit nečia: nō qd mō gnatō est nečia h̄ rectū. Jo si est nečia neceſſe est eā esse i circuitu. neceſſe ḡ erit gnatōne pueri & h̄re in se quandā puerione & quedā circuitū si dī esse nečaria. C Deinde cum dicit.

C Verbi grā. si ex hoc neceſſitate ē: qd prius ergo: sed si hoc qd posterius neceſſe gnatō: & hoc semp iā ptingue. nihil. n. difſert dicere p̄ duo aut multa.

C Exponit itentionem suā oñdens qm̄ gnatō ē nečia h̄ circulū. d. qd h̄ mō gnatō est nečia. v3. h̄ circulū: qd si iest h̄. i. si eē posterius ex neceſſitate. ḡ est qd p̄us: & e2: qd si iest hoc qd est prius neceſſe est gnatō qd est posterius: & hec sunt iā continue: ita qd nunquaz deficiet gnatō: & addit qd nihil differt dicere hoc qd gnatō si circularis p̄ duo nec p̄ multa media. Qūsli. n. fuit sup̄a māz reuerū circulariter sub eadē forma h̄ aliquā h̄ ptingit i media te: aliquā ppauca media: aliquā vō p̄ multa. C Deinde cū. d.

C In circuitu iḡ motu & gnatōne est quod ex neceſſitate simplē: & si in circuitu neceſſe gnatō & generata esse: & si neceſſe. horū gnatō in circuitu.

C Oñcludit h̄ne intentā. v3. qd si gnatō est nečia. oꝝ eā esse circularē. & e2. Jo ait qd ente motu & gnatōne in circuitu: est ex neceſſitate simplē: qd si gnatō est in circuitu neceſſe est aliqd gnatō: qd neceſſe est gnatō esse: quorum gnatō est circularis: & non solum si gnatō est circularis qd est neceſſaria: h̄ etiam valet econuerso: qd

De gene. et cor.

T.c.69

Contra ḡnatio hōz, si aliquorū est necia in circuitu op̄z eam esse. **D**einde cum dicit.

Hoc utiq̄z qdē est qm̄ in circuitu motus et q̄ celis: qm̄ ex neccitate hec ḡnante et erunt: q̄cunq; hm̄oi motus: et quecunq; pp̄ter hunc. si enim qdē qd̄ in circuitu mouet semper aliqd̄ mouet: necesse et hōz in circuitu esse motum.

Reducit h̄ neccitate circularē i motū celī tanq; in cāz efficiētē: et duo facit: qz p̄ fac qd̄ dem̄ ē. scđo mouet quādā dubōne circa determinata. ibi (Quare ḡ B qdē.) Cir p̄mū duo fac: qz p̄ pp̄ot qd̄ itendit. scđo manifestat p̄posituz. ibi. (Verbi grā. superiori allatione) Dicit ḡ q̄ B utiq̄z qdē supple rōnabilr accidit q̄ ḡnatio sit circularis: qz et motus q̄ est celī est in circuitu: et qm̄ sic est ex neccitate h̄ inferiora ḡnuntur circulariter: et erunt circularia q̄cunq; sunt effectus huius motus: et q̄cunq; sunt pp̄ h̄ic motū. Si. n. qdē celū supple est qd̄ mouet in circuitu: ipm̄ celū sic motū semp̄ mouet aliqd̄: qz semp̄ mouet h̄ inferiora circulariter: nece ē ḡ et motū hōz inferiorū esse in circuitu. **D**einde cū dicit.

Verbi gratia. superiori allatione ente in circuitu. sol sic: quoniaz autem fit hoc hōz propter hoc in circuitu generātur et reiterantur. his autem generatis ita iterum et que ab his.

Manifestat et exponit quod dixerat di. q̄ ente superiori allatiōe i circuitu sol sic mouet sup. Nam iō astra mouens circuitr: qz orbēs deserētes ea h̄nt circularē motū: et qm̄ sic mouens planete hōre et tpa hic inferiorū pp̄ h̄ ḡnante et reiterant in circuitu: et hic tpbis ita ḡnatio circuitr res q̄ sunt ab his iterum revertunt fm̄ circuitū: fm̄. n. q̄ tempora circulariter redeunt sic et res circulariter generant. **D**einde cum dicit.

Qware ergo hec quidem ita videntur. verbi gratia. aer et aqua in circuitu generantur: et si quidem nubes erunt oportet et pluere. et si pluet oportet et nubez esse. homines vero et animalia non reiterantur in seipso. vt rursus generet idem. nō enim necesse est si pater tuus generatus est. te regenerari: sed si tu illum: in rectū itaq; videtur hec generatio esse.

Monet qdā qm̄ circa determinata: et duo facit: qz p̄ p̄mittit qm̄. scđo eā solvit. scđo ibi (Principiū autem intentionis) Est aut qd̄. q̄re h̄ vñr ḡnari ita. s. circuitr. vbi grā. aq̄ et aer i circuitu ḡnante: qz dñstantibus signis. fridis ex aere fit aq̄. reuoluto aut tpe et dñstantibus signis calidis aq̄ euaporat et puertis in aerē. sic ēt et nubes et pluvia circuitr ḡnante: qz si nubes erit oz pluē: et si pluet oz nubē esse. Hōies vñr et aśalia nō reiterant in seipso. vt rursus ḡnēt idem. nō. n. si pater tuus ḡnatus est nece est te ḡnari: s. eż. si tu ḡnatus es: illū. s. p̄rem tuū supple oz p̄lus ḡnatiū eē. Hec itaq; ḡnatio vñr esse i rectū nō in circuitū. rōnabilr ḡ q̄ris cā q̄re ḡnatio pluvie. arguit et infert ḡnatiōe nubis: et eż. ita q̄ ē ibi circō. Ḡnatio aut filij arguit et fert ḡnatiōe pris: s. nō eż: pp̄ qd̄ nō ē ibi circuito. **N**ōndū at ad evidentiā qm̄nis q̄site q̄ refe-

runt ad cāz suā p̄ oēz modū sunt p̄tingētia, et hm̄oi sūt oia artificialia: et q̄cunq; sic simp̄lē dep̄dūt a volūtate et ab itelleū n̄o q̄ bz q̄ hm̄oi sunt simp̄lē p̄tingētia. Jō futurus ḡs iccedere nō īcedet: et futurā domū nō oz fieri. nālia vñr fm̄ q̄ hm̄oi vt referunt ad motum celī. q̄dāz neccitate h̄nt: et dico q̄dā neccitatē: qz bz eē idividuale qd̄z ḡnabilitē p̄t nō ḡnari. Pōt. n. p̄tingere q̄ scđ p̄titiōe sydex bz quā bz pluvia ḡnari pluvia non ḡnabit p̄p̄ aliquid ip̄dimentū p̄tingēs: vñz qz nullū p̄ accfis est sempiterū: et qz p̄ accfis est astris p̄curtēibus ad ḡnatiōe pluvie: pluvia nō fieri. iō p̄t ip̄diri h̄ pluvia vel illa: s. q̄ vñr pluvia sp̄edias nō est polē. sic enī phus taetam qm̄nē. vñz. vtrū generatio aliquorū sit neccia. soluit q̄ sic aliquid esse est neccariū: aliquid vñr p̄tingēs. sic generatio aliquorū ē neccia. aliquid vñr p̄tingēs. ḡ hm̄oi ḡnabilita qz nō p̄petuant īesse idividuali s. īesse sp̄ci. possimus dicere q̄ astris motis de neccitate generabit pluvia fm̄ nō generabit h̄ pluvia vñr illa. nō. n. vñr ēē necciuū cū pos̄it ip̄diri. Cū ḡ generatio hōz inferiorū sic sit circularis vt est neccia: et eż. si est neccia bz sp̄em erit circularis fm̄ sp̄ez: et fiet reiteratio nō bz nūcū bz ī esse specificum. **C**his visis appet solo qm̄nis p̄posite. nā quodāmō ita est circulus in aialibus sic in nube et pluvia. Nubes. n. est hōz et posterior pluvia: et pluvia est hōz et posterior nube: qz ex pluvia fit nubes: et eż: s. nō est eadē pluvia nūero q̄ est cā nubis et q̄ cātūr ab ea. Sic ēt quodāmō circulariter ex puerō fit vir. et ex viro puer. S. ex puerō fit vir: qz puer crescentia attingit etatē virilem: s. ex viro fit puer: qz nascent et generat ab ipso. Non est ḡ idem puer q̄ p̄cedit virz et q̄ segf ipsum. Immo est q̄si p̄ oēm modū sile de p̄re et filio sile de viro et puerō et de pluvia et nube. nō. n. ex q̄lē pluvia fit nubes. posset. n. tātus esse estus q̄ vapor ille exhalās a terra depluta ita rare fieret q̄ convertere in aerē et nō faceret nubes. Ulster ḡ non ip̄dedit ḡnatio nubis ex pluvia: p̄t tñ ip̄diri in hac pluvia vel in illa. sic ēt vñr non ip̄dedit generatio hōminis et hōie. p̄t tñ ip̄diri in hoc hōie vel i illo. Possumus ḡ arguere q̄si circulariter. si puer est de neccitate vir erit: qz crescat et fiet vir: et si vir est d̄ necessitate erit puer: qz puer nascent ex illo. p̄t ergo p̄tingere q̄ h̄ puer vel ille nō crescat et nō fiat vir: s. vñr puer nō ip̄dedit qn attingat etatē virilem: sic ēt ab hoc viro vel ab illo poterit nō generari puer: s. vñr vir nō p̄uabit filij. est igif circularis in aialibus sic in pluvia et nube: et ip̄dedit hic circulus tā hic q̄z ibi fm̄ individualū h̄ vel individualū illō bz nec hic nec ibi vñiversalē ip̄dedit. Si ḡ accipiat circulus et reiteratio fm̄ speciem et nō ip̄dedit qd̄ p̄posita nō bz difficultatē. **D**einde cū dicit.

Principium autē intentionis rursus hec vtrum similiter omnia reiterant aut nō: sed hec quidem numero: hec autem spē solum. quorū quidem igitur incozru p̄tibilis substantia mota. manifestū: qm̄ et numero eadem erunt. motus enim seq̄tur qd̄ mouetur. quorum autem non: s. corruptibile necesse spē. numero aut nō reiterari. Jō aqua ex aere: et aer ex aq̄ spē idēz non numero. Si aut et hec nūe. ro. Sed nō. quoq; substantia generatur ens tale quale contingit non esse.

Soluit ad qm̄ne q̄sitā oīdēs hm̄oi circulationē acci. piendam

T.c.70

Nōndū

piendā esse fīm spēm dicēs: q̄ p̄ncipis intentionis sue s̄ sua intentio ad soluenda p̄ncipaliꝫ & simpliꝫ q̄nē tactā est rursus inuestigare. I. iteꝫ virūm h̄ qdē revertantur aut nō: & subdit q̄ h̄ qdē revertunt eadē nūero. hec aut spē solū. Nā illa mota sine illa mobilis, quoꝫ suba icorruptibilis manifestū est q̄ erūt & redibūt eadē nūero. Nā motus seqꝫ illud qd̄ mouet: sol ḡ & ceteri plane te cū redeat de p̄cto ad punctū. vt de oriente ad orīes q̄ nō corrupunt fīm subam. iō redeat eadem nūero: & motus eoz est vñus & p̄tinuus: qz mobile est vñum & p̄tinuū: ea vñ quoꝫ suba nō manet fīm esse corpīs ne- cesse est iterare spē & nō numero. Jō cū ex aere fit aq̄ si rursus ex aqua fit aer redibit idem aer spē nō numero. Nam si hoc rediret idem numero suba eius supple nō corrumpeſ: sed nō sunt talia. quorū suba generat. ens enim generabile est talis res q̄līs contingit non esse. Jō q̄ corrupunt talia & desinunt esse non redeunt eadē numero: pp̄ q̄ generatio circularis eoz accipienda ē fīm spēm: fīm quē modum qdāmmō sīle est in aīlibus & in nube & pluvia. vt supius est oīsum. **C**Nōndū at q̄ q̄ generatio est terminus motus & motus interru- ptus non possit esse idem nūero agentia nālia: q̄ pde- uent res inesse p̄ trasmutationem & motū. iō que corru- punt p̄ talia agentia eadem numero redire nō p̄st: h̄ si esset tale agens q̄ absq̄ trasmutatiōe & motu res iesse p̄ducere posset. Utꝫ a tali agente corrupta restaurari possent eadē numero nō est p̄ntis speculationis.

Nōndū
Dub^m

Bubitaret forte aliquis: q̄ videſ q̄ genera-
tio hominū sit simpliꝫ contin-
gēo. Nam cum ad actum generandi concurrat velle &
appetitus: q̄ talia sunt cōtingentia generatio erit sim-
pliciter cōtingens: sicut enim probauimus artificialia
esse simpliciter contingentia: quia siebant a proposito
sic & huiusmodi generatio: quia a proposito fit videtur
esse omnino cōtingens. **C**Ad hoc autem dici potest:
q̄ appetitus naturalis non ita iuuat in factiōem arti-
ficialium sicut in generationem filiorum: & quia quod
est naturale non vniuersaliter potest frustrari: cuꝫ nihil
sit ociosum in natura vniuersaliter totum genus huma-
num non priuatur generatione filiorum. Generatione au-
tem hominū non solum est a proposito: sed etiam na-
turalis quodāmodo: & vt est naturalis habet qualidaz
necessitatē circularē mō quo satis dcm est.

6^a via

A **B** intelligentia autem dicto
rūne alig su-
māt occasionē errandi ex dictis philosophi
credentes rōhem eius simpliciter conclude-
re generationem esse perpetuam & non desicere. Ideo
in summa resumamus rationes eius & ostēdemus eas
ēē sophisticas & nō de necessitate arguere. **C** Prima
via ad ostendendum perpetuitatem generationis sumi-
tur ex parte materie. Materia enim nūq̄ amittit vñā
formam nisi inducatur alia: propter quod generatio
vñus est corruptio alterius: & econverso. Hoc posito
leue est ostendere q̄ generatio nunquam incipit. nam
si aliquid est generatum: oportet q̄ aliquid sit corru-
ptum: & illud corruptum prius fuit generatum: & cum
esset generatum. aliquid aliud fuit corruptum: non eni-
m esset corruptum nisi prius fuisse generatum. Oportet
ergo secundum infinitū processum: q̄ ante genera-
tionem sit corruptio: & ante corruptionē generatio. ergo
talia nunquam incepunt. sic & nunquam desinent: q̄
cum aliquid generatur de necessitate corruptitur: q̄
omne corruptibile de necessitate corruptetur: & cum
corruptetur aliquid generabitur ex ipso: q̄ corruptio
vñus est generatio alterius: & illud generatum de ne-

cessitate postea corruptetur: propter quod postea genera-
tionem erit corruptio: & post corruptionem gene-
ratio. nunquam ergo deficiet generatio & corruptio.

C Hoc quidem potest sic ostendit: quia si generatio ince-
pit. tunc est aliquid primo genitū. Sit illud a. & z. nō ē
genitū: nisi aliquid aliud sit corruptum: h̄ nihil cor-
ruptitur: nisi sit prius generatum. ergo ante a. est ali-
quid prius generatum ex cuius corruptione a. genera-
tum est. Sicut si a. ponetur primo genitū ante pri-
mā generationē erit gñatio: qd̄ est inconueniens. sic & si
gñatio deficeret erit aliqd vltimo gñatu: h̄ vltio gñatiū
de necessitate corruptetur: quia oē generabile est cor-
ruptibile: & omne corruptibile de necessitate corrup-
tur: sed eo corrupto aliud generabitur ex ipso. ḡ post vlt-
imam generationem erit generatio: quod est incon-
ueniens. **C** Secunda via sumitur ex p̄te cause efficiētis.
vt ex parte motus celestis. Nam motus solis in obli-
quo circulo est causa generationis & corruptionis in **Sedā**
istis inferioribus: cum ergo ille sit continuus & nunq̄
deficiat nunquam cessabit generatio & corruptio isto-
rum inferiorum. **C** Tertia via sumitur ex parte finis.
natura enim desiderat quod melius est. Cum ergo esse **Tertiā**
sit melius quam non esse. hec generabilia: quia nō p̄nt
perpetuari in se suppleuit deus defectum eorum faciēs
ipsorum generationem continuam & perpetuam: secun-
dum quam habent esse perpetuum in suo simili: vel ergo
deus irrationaliter ageret: vel perpetuabit genera-
tionem istorum: cum ex hoc consurgat inde esse & bo-
num. **C** Quarta via sumitur ex parte diuinationis: sive
ex parte tēporis: q̄ si semp̄ fuit tēpus semp̄ fuit motus.
si semper fuit motus semper fuit generatio & corruptio **Quarta**
cum motus faciat distare & faciat ad corruptionem re-
rum. faciendo autem ad corruptionem facit ad genera-
tionem: quia non est corruptio vñus sine generatōe al-
terius. Qd̄ aut tēpus semp̄ fuerit & nunq̄ ceperit vel
desinat supra fuit ostensum. Dicēbatur enim q̄ si tem-
pus inciperet vel desineret tempus ēē temporale: quo
posito vt ostendebatur esset tempus antequā inciperet
tempus: vel esset tempus postq̄ desineret esse tempus:
quorum virtuq̄ est inconueniens. **C** Possent quāt̄ &
alie rationes adduci ad hanc materiam: sed quāt̄ ratio-
nes predice sufficienter tangunt que in hoc libro diffi-
cultatem faciunt circa questionem questam: cum hu-
ius libri expositioni intendamus sufficit soluere ratio-
nes tactas. **C** Notandum autem philosophū fuisse su-
stentatum super duabus propositionibus non simplici-
ter veris: ex quarum suppositione arguit generationēz **Nōndū**
non posse incipere nec desinere.

Prima propositio talis: quia nihil est **Prima**
q̄ p̄mo non fuerat nisi p̄ motum aliquem precedenteꝫ. **Propositō**
ita q̄ omnis nouitas aliquem motum precedentem ar-
guit: motus ergo vniuersaliter non est nouus: quia cuꝫ
omnis nouitas contingat propter motum aliquem p̄e-
cedēt. si vniuersaliter motus inciperet & esset nouus:
vniuersaliter ante omnem motum esset aliquis motus
q̄ est inconueniens. ergo ē aliquis motus eternus & hu-
ius motus est motus celi: & si motus celi nūq̄ incipit:
generatio & corruptio qui sūt effectus talis motus nun-
quā incepunt. Videlicet enim esse contra rationem q̄
celum moueat: & tamē nō contingat generatio & cor-
ruptio in istis inferioribus. Ex dicta ergo propositō
sequitur generationem nunq̄ incepisse. **C** Est autēz &
alia propositio super quam sustentabatur. videlicet q̄ in-
telligentie sunt in optimā dispositione cum mouent: & pp̄o
quia secundum ipsum non est ponere intelligentias nisi.
Sedā
552

De gene. et cor.

t.c. 48.

in optima dispone non est ponere eam nisi motrice. vñ
in. i. meta. ex nro orbium et ex nro motu celesti
um arguit nterum intelligentiaru. Ex hac aut pponere
sequit q motus nunquam desinat: q semp intelligentie
movebunt ut semp fuit in optima dispone: et si non ces-
sabit motus celestis: non cessabit sol gntare plantas et
alia: nuncq g deficiet gntatio et corruptio. **C** Qd aut
nulla dictarum pponum sit simpliter vera de leui p. oni-
sum enim fuit in declarationibus pmi libri: q quanto
agens est supius: tanto pauciora psupponit. Agens g
supremum et vle potest agere nullo psupposito. Dice-
re eni agentis pnum de necitate presupponere subm et
mam est dicere q non possit in productione totius rei.
caliditas. n. pmi agentis cum non se extendat vsq ad
mam: nec m erit effectus eius. nullu. n. agens de neci-
tate psupponit id qd pote efficere. Cum g de rone pmi
agentis sit q eius caliditas se extendat ad oia: q pnu
scdm q hmoi est ca omniu alioru: dicere pnum agens
de necitate agere aliquo psupposito: est dicere pnu no
esse pnum. Si vero pma ca pote agere nullo psupposi-
to: agere poterit absq motu et transmutatione pceden-
te. Motus. n. et transmutatione semp regunt mam et sub-
iectum in q suscipiant. Immo dicere pnu agens nihil
efficere nisi p motum et transmutatione: est dicere ipm
esse instrumentu alicius agentis. De rone. n. instrumen-
ti est q agat motum et q mediate motu et transmuta-
tione efficiat qd efficit. Deus g q est agens pnum po-
terit agere nullo psupposito: et q non est instrumentu
alicius agentis: agere poterit absq motu et transmu-
tatione pcedente. Alia g agentia q no sunt pma agent
ex suppone mae: q vero sunt instrumenta agentis pmi
agent mediante motu et transmutatione: qlis aut sit il
le motus q de necitate concurrit ad actionem scorum
agentium non est plementis speculationis. sufficit aut ad
pens scire q pma ca absq suppone mae pote res inee
pducere: et absq motu pcedente pote noua efficere: cu
non oporeat ipsum agere p transmutatione et motum
vt onsum est. **C** Hoc viso p non esse inconveniens ge-
neratione incepisse: q si sine ma piacente aliqd efficiat
est ibi factio vnius absq corruptio alterius: pp quod
illam factionem non pcessit alia factio. Immo onso p
positionem illam Arist. qd non erit dare nouitatem si-
ne motu pcedente non esse simpliter veram: q pote aliqd
ca noua pducere absq pcedente motu. p non soluz no
esse inconveniens gntationem incepisse: sed et non esse
inconveniens motum vlt esse nouum et vlt incepisse.
Non. n. ozi motus vlt est nouus: q vlt ante oem mo-
tum sit motus: cum non sit impossibile esse nouitatem
absq transmutatione pcedente. **C** Vlo non esse incō
ueniens gntationem incepisse: q vlt motus potuit in-
cipe et scdm veritatē incepit. Restat ostendere non esse in-
conveniens gntationem desinere: q non ozi motu celi p
petuari: quo cessante gntatio et corruptio cessabit: non e
n. vira. ppositio Arist. intelligentias in optima dispo-
sitione esse cum mouent: et q si no mouent ociose eent.
p C Ista. n. ppositio pmo repugnat ordini intelligentiaru.
Scdm ordinis actionu. Tertio ordinis finium. Si enim
imaginari debemus q semp suprarema infinitum attin-
gunt ultima suppremaz: vt suprarema in corpibus atti-
gunt ultima in substantia separatis. Dicere g intelligentias
esse in optima dispone cum mouent: et non esse in
telligentias nisi mouentes: est dicere non esse intelligentias
nisi in gradu infinito: et q tunc sunt in optima di-
spone cum infinitu gradum attingunt. Ipse. n. ordo cor-
porum deberet nos sufficienter instruere q de intelligenti-
eis sentiremus. Sicut. n. sunt qdam corpora infinita: et q-

dā supprema: et sola supprema attingunt intelligentias
et no infinita: sic qdam intelligentie sunt superiores. Re-
pugnat ordinis actionu: est. n. in intelligentiis duplex
actio. vna interior: vt intelligere: et alia exterior: vt mo-
uere hec corpora. Optima. n. dispō et felicitas alicuius no
pot ponit in actione exteriori. Impole. n. eet ponere felici-
tate hois et optimā dispōnem eius in exteriori bono:
imo est felicitas aliqd opatio interior: vt opatio ase sedz
virtutem pfectam. Optima g dispō intelligentie no erit
in motu nec in aliqd actione exteriori: no g erunt ociose
intelligentie si no moueant. habebunt. n. actiones interiori-
res vt intelligere et velle. Intelligendo. n. et volendo ee
poterunt in optimā dispone. **C** Tertio dicta ppositio
repugnat ordinis finiu: semp. n. finis posterior: est his q
sunt ad finē: motus g corporis: nec aliqd corpore eē po-
terit finis intelligentie. Imaginabat g pbs quum dice-
bat intelligentias semp in infinitū mouere: et eē i opti-
ma dispone quum mouent: q motus ille esset finis in-
telligentiaru. Finis. n. est illud qd est appetibile in infini-
tum. vt dī pmo politicoz: et tunc est aliqd in optimā di-
spone cum finē attingit. Poterunt g intelligentie desi-
stere a mouere: et no mouere p infinitū tps: cu motus
no sit finis earu: et si diceret g h mō finem acgruit:
q p motum assimilans pme cae: qz moveō sunt ca vt
ipsa est: in q assimilatione consistit eoz felicitas: mira-
bile est si mentes sapientis hoc qrat. Illa. n. assimilatio
adeo modica est q in ea no pote psistere eoz felicitas.
Sic. n. et ignis felix ezz cu calefacit: qz calcificando hz
rōnem cae: pp qd aliquo modo assequitur similitudinem
cae pme. Negandū. n. non est intelligentias felices ee
in eo q assimilant pmo pncipio: p quā assimilationem
efficiunt qsh deformes: s hmo assimilatio in q pssit
eaz felicitas est: put assimilans ei intelligendo et diligē-
do ipsū: no autem prout ei assimilans corpora mouen-
do. Debemus. n. arguere q semp deum intelligent et di-
ligent: non q semp corpora mouebunt: poterit g cessare
motus celestium corporum: et scdm veritatē aliqui cessa-
bit. **C** Pz g non esse inconveniens intelligentias aliqui
cessare a mouere: cu tripli via ossum fuerit optimaz
dispōnem earu: no esse in mouendo. Si g pbs dixisset
q scdm agentia nalia q agunt mota no possimus po-
nere generationem icipere vel desinere tolerabilis sen-
tēria esset: s simpliciter assumere q gntatio no icepit:
nec desinet tolerari no pote. vt est p habita manifestum.

Opposita antem his no est difficile solvere. Ad
nā rōes ex pte mālis pncipiis piaz pnu
habita sunt solute. Nam cu dī q nihil est gntatum nisi
aliud sit corruptū: et nihil est corruptū nisi fuerit antea
gntatiū: et q no est dare aliqd pmo genitū. pz has rōes
pcedere supponēdo q nihil fiat nisi ex mā piacente: sed
vt habitum est: deus pote res pducere nullo psupposito
et pote noua facere absq motu et transmutatione pcedē-
te: quo posito no est inconveniens aliqd esse gntatiū et fac-
tum: et tñ aliud no erit corruptū. Si. n. no ex mā piacen-
te aliqd fieret esset factio vnius absq corruptio alteri-
us. **C** Scdm aut via sumpta ex pte cae efficientis non
ex pte motus celestis. vt pz p habita de facilis solui pote.
Nā cu illa. ppō: q nouitas semp psupponit motu pce-
dente: no sit simpliciter vera. vt ossum est: no est icōne-
niēs vlt motum esse nouis: pp qd no ozi gntationē semp
fuisse i pterito. Nā scdm veritatē vlt ois creatura noua
est: et et icepit. Rursus qz et alia. ppō no est ba: q opti-
ma dispō intelligentie sit q moueat: imo pote desistere a
motu. vt onsum est. Jo no est inconveniens gntationē isto-
rum inferiorum deficere. No est ergo irrationalis po-
silio

Liber

Secundus

51

ad 3^m

sitio fidei q̄ generatio istorum inferiorum incepit & dicitur finet. **C** Tertia autem via sumpta ex parte finis non est difficultis ad soluendum. Nam quum dicitur naturam semper desiderare & intendere quod melius est: dici debet q̄ natura non intendit per cognitionem que sit in ipsa: sed per cognitionem que est in alio. Pro tanto enim natura intendit: quia intelligentia mouens naturam intendit: & quia uniuersaliter naturam mouens est ipse Deus: ideo contingit naturam intendere: quia Deus mouet & inclinat naturam: quod satis dedit intelligere philosophus: qui cum prius dixisset naturam semper desiderare quod melius est. statim subdit: & quia melius est esse quam non esse. ideo reliquo modo compleuit deus faciens continuam generationem rerum. **C** Hoc viso ratio difficultatem non habet. nam deus ut principale volitum ex necessitate vult suam bonitatem. Bonum autem creatum quum nihil augeat ad bonum divinum: & quum Deus suam bonitatem non consequatur per creature: sed sit perfectissimus in se nulla creatura existente. Simpliciter & absolute loquendo: deus non vult ex necessitate aliquid bonum creatus. Nam si sine potione possem esse perfecte sanus. si de necessitate velle esse sanus: non oportet me ex necessitate velle potionem. Vult ergo deus omnia creata propter bonitatem suas. volendo enim se alia vult: potest tamen alia non velle non obstat q̄ se de necessitate vult: quia id quod est in se & perfectionem quaz habet per alia non consequitur. vt dictum est. Si ergo aliquid bonum creatum est necessarium hoc non est absolute: sed ex ordine & dispositione divina. Tantum ergo ex necessitate durabit gene ratio quanti deus ordinavit & disposuit. Est ergo ratio tacta rhetorica & simpliciter non concludit. **C** Quarta vero ratio de tempore includit & pro tanto veritatem habet: quia si aliquid incepit ergo aliquando non fuit. Si ergo inciperet verum esset dicere q̄ fuit aliquando q̄ tempus erat: sed est dicere aliquando esse. ergo si erat aliquando & non erat tempus erat differentia temporis cujus non esset tempus: sed differentia temporis non est sine tempore. ergo erat tempus quum non esset tempus. sic etiam quum tempus deficeret esset aliquando q̄ non esset tempus postq̄ deficeret esse tempus quum non sit aliquando & differentia temporis sine tempore: tempus ergo semper fuit & semper erit: si hec ratio bona est ostenderetur mundus & uniuersum esse infinitum. Nam si totus mundus & uniuersa corporalis substantia finita & terminata est. ergo extra ambitum uniuersi corporis nihil est: si extra est differentia loci. ergo ultra omne

corpus est alia differentia loci: sed differentia loci non est sine loco. locus non est sine corpore. ergo ultra omne corpus est aliquid corpus: vel ergo mundus protenditur in infinitum: vel si est dare in mundo terminum aliquem extra quem non protenditur erit dare differentiam loci: & per consequens locus & corpus extra omne corpus. Constat autem hanc rationem esse sophistica. Nam quum dicitur q̄ extra uniuersum nihil est. ly. extra dicit differentiam loci non simpliciter sed imaginatam solum. Uniuersum ergo finitum & terminatum secundum imaginationem & intelligentiam nostras. non contingit finire & terminare. Imaginamur enim extra celum esse locum & spacium infinitum. Unde & philosophus tertio physicorum. volens ostendere infinitum non esse: ait q̄ conueniens est credere intelligentie: id est imaginationem: innuens q̄ secundum imaginationem protenditur aliquid in infinitum: sed illi imaginationi non respondeat fundamentum ex parte rei: & sicut ipse solvit de infinitate magnitudinis: sic nos possimus solvere de infinite temporis. Nam vt conuenienter solvitur & bene dicitur. si tempus incepit ergo aliquando fuit q̄ non erat tempus. ly aliquando dicit differentiam temporis imaginatam. tempus ergo secundum imaginationem semper fuit & semper erit. sicut spacium imaginatum in infinitum vadit: secundum tamen veritatem tempus qd est passio motus incepit & deficiet sive definet: quia motus supercelestium corporum non semper fuit: nec in perpetuum durabit: sed aliquando definet quod poneare non est irrationabile. vt ostensum est. Possent autem circa tempus & circa perpetuitatem generationis aliae difficultates tangi: si hec deo dante alibi difficultius tractabuntur. Ad presens autem hec que sunt dicta super libro de generatione sufficientia. Laus sit ipsi Christo filio dei unigenito: cuius inenarrabilis generatio omnis generationis & principium causa & ratio: qui eis patre & spiritu sancto est unus deus benedictus in secula seculorum. Amen.

f 3 n 3 S.

C Explicit textus Aristotelis de generatione & corruptione vna cum expositionibus Egidij de Roma ordinis The remitarum nuperime emendata per venerabilem sacre theologie bachelarium fratrem Paulum de genzano ordinis fratribus Theermitarum Sancti Augustini.

f 3 n 3 S.